relação ao período de 12/2000 a 01/2006, conforme Relatório Fiscal, às fls. 56/58.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
16/03/2007, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
18.502,42 (Dezoito mil, quinhentos e dois reais e quarenta e dois centavos).

De conformidade com o Relatório Fiscal o crédito previdenciário fora
apurado por aferição indireta, nos termos do artigo 33, § 3°, da Lei n° 8.212/91, aplicando-se o
percentual de 40% sobre o valor bruto das Notas Fiscais, uma vez que a contribuinte